
  

 

ПОСТА НОВ ЛЕНИЕ  

ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

30.10.2023 г.                              с.Партизанское                               №59-п 

 

О внесении изменений в 

постановление главы Партизанского  

сельсовета от 07.11.2013г № 139-п 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьями 14 и 17 Устава Партизанского сельсовета, 

постановлением  главы администрации Партизанского сельсовета от 

29.07.2013 № 105-п « Об утверждении Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ Партизанского сельсовета, их 

формирования и реализации» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление главы Партизанского сельсовета от 

07.11.2013г № 139-п «Об утверждении муниципальной программы 

Партизанского сельсовета «Развитие дорожно-транспортного комплекса» 

следующее изменение: 

 муниципальную программу Партизанского сельсовета «Развитие 

дорожно-транспортного комплекса» изложить в редакции согласно 

приложению. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном средстве 

массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов 

органов и должностных лиц местного самоуправления Партизанского 

сельсовета «Вестник Партизанского сельсовета» и на официальном сайте 

администрации Партизанского района, www.partizansky.krskstate.ru. 

3. Постановление вступает в силу с 1 января 2024 года, но не ранее дня, 

следующего за днем его официального опубликования. 

 

Глава Партизанского сельсовета              В.Е. Френдак 

 

 

 

http://www.partizansky.krskstate.ru/


1 

 

 

Приложение 

к постановлению 

главы Партизанского сельсовета 

от 30.10.2023 №59-п 

 

Приложение 

к постановлению 

главы Партизанского сельсовета 

от 07.11.2013 №139-п 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

Партизанского сельсовета 

«Развитие дорожно-транспортного комплекса» 

 

Паспорт муниципальной программы 

«Развитие дорожно-транспортного комплекса» 

 

Наименование 

муниципальной программы 

Муниципальная программа Партизанского сельсовета 

«Развитие дорожно-транспортного комплекса» 

(далее – муниципальная Программа) 

Сроки реализации 

муниципальной программы 

Муниципальная программа реализуется в 2024-2026 годах 

Основания для разработки 

муниципальной программы 

Статья 179 «Государственные программы Российской 

Федерации, государственные программы субъекта 

Российской Федерации, муниципальные программы» 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановление 

главы администрации Партизанского сельсовета от 29.07.2013 

№ 105-п « Об утверждении Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ Партизанского 

сельсовета, их формирования и реализации» 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Администрация Партизанского сельсовета 

Перечень подпрограмм и 

отдельных мероприятий 

муниципальной программы 

Мероприятия: 

1. Содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения и искусственных сооружений за счет 

средств дорожного фонда Партизанского сельсовета 

3. Содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения за счет средств дорожного фонда 

Партизанского сельсовета 

3. Создание условий для предоставления транспортных услуг 



2 

 

населения и организации транспортного обслуживания 

населения в границах поселения 

Цели 

муниципальной программы 

Обеспечение сохранности и модернизация автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

Удовлетворение потребностей населения в качественных и 

безопасных пассажирских перевозках 

Задачи муниципальной 

программы 

Задача 1. Обеспечение содержания и ремонта автомобильных 

дорог общего пользования местного значения, 

соответствующих нормативным требованиям 

Задача 2. Обеспечение условий предоставления транспортных 

услуг населению, доступность и безопасность услуг 

пассажирского транспорта 

Перечень целевых 

показателей муниципальной 

программы, с указанием 

планируемых к достижению 

значений в результате 

реализации муниципальной 

программы 

Перечень целевых показателей программы, с указанием 

планируемых к достижению значений в результате 

реализации муниципальной Программы 

приложение №1 к паспорту муниципальной Программы 

Информация по ресурсному 

обеспечению муниципальной 

программы, в том числе по 

годам реализации программы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы состоит из средств сельского и 

краевого бюджета. 

Объем финансирования муниципальной программы, в том 

числе по годам: 

2014 год – 3900,7 тыс.рублей, в том числе: 

 средства краевого бюджета 3046,8 тыс.рублей 

 средства сельского бюджета 853,9 тыс.рублей 

2015 год – 5826,9 тыс.рублей, в том числе: 

 средства краевого бюджета 4873,6 тыс.рублей 

 средства сельского бюджета 953,3 тыс.рублей 

2016 год – 8965,1 тыс.рублей, в том числе: 

 средства краевого бюджета 8013,6 тыс.рублей 

 средства районного бюджета 652 тыс.рублей 

средства сельского бюджета 299,5 тыс.рублей 

2017 год – 8990,8 тыс.рублей, в том числе: 

 средства краевого бюджета 8069,8 тыс.рублей 

 средства районного бюджета 652,0 тыс.рублей 

 средства сельского бюджета 269,0 тыс.рублей 

2018 год – 7387,1 тыс.рублей, в том числе: 

 средства краевого бюджета 6420,8 тыс.рублей 

 средства районного бюджета 680,0 тыс.рублей 



3 

 

 средства сельского бюджета 286,3 тыс.рублей 

2019 год – 7670,0 тыс.рублей, в том числе  

 средства краевого бюджета 6453,2 тыс.рублей 

 средства районного бюджета 786,8 тыс.рублей 

 средства сельского бюджета 430,0 тыс.рублей 

2020 год – 8915,9 тыс.рублей, в том числе: 

 средства краевого бюджета 7681,7 тыс.рублей 

 средства районного бюджета 819,3 тыс.рублей 

 средства сельского бюджета 414,9 тыс.рублей 

2021 год – 6588,8 тыс.рублей, в том числе: 

 средства краевого бюджета 5059,3 тыс. рублей 

 средства районного бюджета 848,4 тыс.рублей 

 средства сельского бюджета 681,18 тыс.рублей 

2022 год – 890,6 тыс.рублей, в том числе: 

 средства краевого бюджета 0,0 тыс. рублей 

 средства районного бюджета 0,0 тыс.рублей 

 средства сельского бюджета 890,6 тыс.рублей 

2023 год – 12993,2 тыс.рублей, в том числе: 

 средства краевого бюджета 3860,3 тыс. рублей 

 средства районного бюджета 998,4 тыс.рублей 

 средства сельского бюджета 8134,5 тыс.рублей 

2024 год – 9139,4 тыс.рублей, в том числе: 

 средства районного бюджета 1125,0 тыс.рублей 

 средства сельского бюджета 8014,4 тыс.рублей 

2025 год – 9103,4 тыс.рублей, в том числе: 

 средства районного бюджета 1125,0 тыс.рублей 

 средства сельского бюджета 7978,4 тыс.рублей 

2026 год – 9112,1 тыс.рублей, в том числе: 

 средства районного бюджета 1125,0 тыс.рублей 

 средства сельского бюджета 7987,1 тыс.рублей 

 

1. Характеристика текущего состояния транспортной отрасли и дорожного 

хозяйства Партизанского сельсовета 

 

Развитие транспортной системы Партизанского сельсовета является необходимым 

условием реализации мероприятий для экономического роста и улучшения качества 

жизни населения. 

Несмотря на благоприятные тенденции в работе отдельных видов транспорта, 

транспортная система не в полной мере отвечает существующим потребностям и 

перспективам развития Партизанского сельсовета. 



4 

 

Несоответствие уровня развития автомобильных дорог уровню автомобилизации и 

спросу на автомобильные перевозки приводит к существенному росту расходов, 

снижению скорости движения, продолжительным простоям транспортных средств, 

повышению уровня аварийности. За последние несколько лет темп роста 

автомобилизации значительно опережает темпы роста ремонта сети автомобильных 

дорог. 

Неудовлетворительное состояние сети автомобильных дорог являются серьезным 

ограничением на пути социально-экономического развития. 

Анализ отдельных аспектов несоответствия транспортной системы потребностям 

социально-экономического развития показывает, что они не являются проблемами 

отдельных видов транспорта, а носят комплексный характер. 

Автомобильные дороги подвержены влиянию природной окружающей среды, 

хозяйственной деятельности человека и постоянному воздействию транспортных средств, 

в результате чего меняется технико-эксплуатационное состояние дорог. Для их 

соответствия нормативным требованиям необходимо выполнение различных видов 

дорожных работ: 

содержание автомобильной дороги – комплекс работ по поддержанию 

надлежащего технического состояния автомобильной дороги, оценке ее технического 

состояния, а также по организации и обеспечению безопасности дорожного движения; 

ремонт автомобильной дороги – комплекс работ по восстановлению 

транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильной дороги, при выполнении 

которых не затрагиваются конструктивные и иные характеристики надежности и 

безопасности автомобильной дороги; 

капитальный ремонт автомобильной дороги – дорожных сооружений и (или) их 

частей, выполнение которых осуществляется в пределах установленных допустимых 

значений и технических характеристик класса и категории автомобильной дороги и при 

выполнении которых затрагиваются конструктивные и иные характеристики надежности 

и безопасности автомобильной дороги и не изменяются границы полосы отвода 

автомобильной дороги; 

реконструкция автомобильной дороги – комплекс работ, при выполнении 

которых осуществляется изменение параметров автомобильной дороги, ее участков, 

ведущих к изменению класса и (или) категории автомобильной дороги либо влекущих за 

собой изменение границы полосы отвода автомобильной дороги. 

Для решения сложившейся ситуации предусматривается активное воздействие на 

ситуацию с помощью программно-целевого метода управления, предполагающего 

разработку муниципальной программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса 

Партизанского сельсовета» (далее – муниципальная Программа), направленной на 

решение проблемы в целом. 

Вне зависимости от варианта решения проблемы реализация комплекса 

программных мероприятий будет сопряжена с различными рисками. 

Для решения данной программы преимуществом будет являться: 



5 

 

 концентрация ресурсов на решении приоритетных задач развития транспортной 

системы и реализации комплексных задач по развитию транспортной инфраструктуры, 

которая будет способствовать созданию благоприятных условий для социально-

экономического развития сельсовета; 

 повышение результативности реализации Программы и эффективности использования 

бюджетных средств. 

 

 

2. Приоритеты, цели и основные задачи муниципальной Программы, тенденции 

социально-экономического развития соответствующей сферы 

 

Первым приоритетом является обеспечение сохранности и модернизации 

существующей улично-дорожной сети сельсовета. В рамках данного приоритета 

осуществляется реализация мер по восстановлению технических параметров улично-

дорожной сети, отвечающим нормативным требованиям. Обеспечение сохранности и 

модернизации автомобильных дорог позволит повысить уровень жизни населения. 

Вторым приоритетом является доступность транспортных услуг населению. 

Данный приоритет позволит решить вопрос по обеспечению необходимого уровня 

подвижности населения независимо от места его проживания. 

Третьим приоритетом является предотвращение аварийности в населенных 

пунктах и на дорожно-уличной сети Партизанского сельсовета. 

Целями муниципальной программы являются: 

1. Обеспечение сохранности и модернизация автомобильных дорог общего 

пользования местного значения. 

2. Удовлетворение потребностей населения в качественных и безопасных 

пассажирских перевозках. 

3. Обеспечение безопасности участия детей в дорожном движении. 

4. Повышение комплексной безопасности дорожного движения. 

Достижение целей программы осуществляется путем решения следующих 

задач: 

1. Создание условий по обеспечению содержания и ремонта внутрипоселенческих 

дорог. 

2. Повышение доступности и безопасности услуг пассажирского транспорта. 

3. Сокращение детского дорожно-транспортного травматизма 

 

3. Прогноз конечных результатов реализации муниципальной Программы 

 

Целевые показатели программы: 

 доля автомобильных дорог, нуждающихся в ремонте 

(2022 год – 35%, 2023 год – 35%, 2024 год – 35%, 2025 год – 35%, 2026 год – 35%,); 

 объем пассажирооборота автомобильного транспорта общего пользования в год 



6 

 

(2022 год – 106 чел., 2023 год – 106 чел., 2024 год – 106 чел., 2025 год – 106 чел., 2026 год 

– 106 чел.) 

Реализация программы должна привести к созданию комфортного пребывания и 

проживания населения Партизанского сельсовета. 

Результат реализации программы должен привести к уменьшению недостатков, 

отрицательно влияющих на безопасность дорожного движения транспорта и пешеходов 

на территории поселения. 

Перечень целевых показателей программы, с указанием планируемых к 

достижению значений в результате реализации муниципальной Программы приведен в 

приложении №1 к паспорту муниципальной Программы. 

 

4. Информация по отдельным мероприятиям муниципальной Программы 

 

Механизм реализации определяет комплекс мер, осуществляемых исполнителем 

программы в целях повышения эффективности реализации мероприятий и достижения 

целевых индикаторов. 

Реализация мероприятий программы осуществляется за счет средств краевого, 

районного и сельского бюджета. 

Главным распорядителем бюджетных средств является администрация 

Партизанского сельсовета (далее – администрация). 

Реализация указанных мероприятий осуществляется в соответствии с Федеральным 

законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»  

На территории Партизанского сельсовета на 01.01.2014г общая протяженность 

улично-дорожной сети составляет 30,62 км, в том числе 11,0 км – в асфальтобетонном 

исполнении и 19,62 км в щебеночном исполнении. 

В настоящее время в ремонте дорожного покрытия нуждается, чуть ли не более 50 

% улиц сельсовета. Большая часть улично-дорожной сети имеет недостаточную прочность 

и ровность покрытия со значительной сеткой трещин, выбоин и низким коэффициентом 

сцепления.  

В условиях постоянного роста интенсивности движения на дорогах поселения, 

изменения состава движения в сторону увеличения грузоподъемности транспортных 

средств, несоблюдение межремонтных сроков, накопление количества не 

отремонтированных участков улично-дорожной сети, увеличение количества участков с 

уровнем загрузки выше нормативного и участков с неудовлетворительным транспортно-

эксплуатационным состоянием, на которых необходимо проведение текущего ремонта, 

восстановление профилей гравийных дорог. 

Обеспечение безопасности дорожного движения является одной из важных 

социально-экономических задач общегосударственного значения. 

В сфере общественного транспорта ситуация характеризуется: 

 высоким уровнем социальной нагрузки, низкой платежеспособностью населения, 

низким пассажиропотоком, что приводит к убыточности предприятия общественного 



7 

 

транспорта, сокращению объемов предоставляемых услуг, особенно для социально 

незащищенных слоев населения; 

 убыточностью значительного числа маршрутов автомобильного транспорта; 

 высокий процент износа автотранспортных средств (более 100%). 

Приобретение и установка дорожных знаков на пленке алмазного типа на участках 

автодорог местного значения вблизи детского учреждения (школы), на проезжей части 

которых возможно появление детей. 

 

5. Информация о ресурсном обеспечении муниципальной Программы 

 

Ресурсное обеспечение Программы составляют средства районного и сельского 

бюджетов Партизанского сельсовета в размере 27354,9 тыс. руб. 

Объем финансирования муниципальной программы, в том числе по годам: 

2024 год – 9139,4 тыс.рублей, в том числе: 

 средства районного бюджета 1125,0 тыс.рублей 

 средства сельского бюджета 8014,4 тыс.рублей 

2025 год – 9103,4 тыс.рублей, в том числе: 

 средства районного бюджета 1125,0 тыс.рублей 

 средства сельского бюджета 7978,4 тыс.рублей 

2026 год – 9112,1 тыс.рублей, в том числе: 

 средства районного бюджета 1125,0 тыс.рублей 

 средства сельского бюджета 7987,1 тыс.рублей 

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Партизанского 

сельсовета изложена в приложении №2 к муниципальной Программе. 

Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных 

мероприятий муниципальной программы Партизанского сельсовета (средств сельского 

бюджета, в том числе средства поступившие из бюджетов других уровней бюджетной 

системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов) изложена в приложении №3 

к муниципальной Программе. 

 

6. Реализация и контроль над ходом выполнения муниципальной Программы 

 

Администрация Партизанского сельсовета несет ответственность за реализацию 

программы, достижение конечного результата и эффективное использование финансовых 

средств, выделяемых на выполнение программы. 

Администрация Партизанского сельсовета ежегодно уточняет целевые показатели 

и затраты по программным мероприятиям, механизм реализации программы, при 

необходимости вносит предложения (с обоснованиями) о продлении срока реализации 

программы. 

Администрация Партизанского сельсовета составляет отчет о реализации 

программы за первое полугодие отчетного года не позднее 10 августа отчетного года по 

формам, согласно приложениям №№10-15 к постановлению главы Партизанского 

consultantplus://offline/ref=0485BD9E4084CE3FACE1B2A9872989DB21BFDB67463E4240CE91583C27AC21C5Q1q9B


8 

 

сельсовета № 105-п от 29.07.2013 «Об утверждении Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ Партизанского сельсовета, их формирования и 

реализации». 

Администрация Партизанского сельсовета по итогам года, следующего за 

отчётным, до 01 марта составляет отчет и доклад об исполнении настоящей программы с 

оценкой эффективности ее реализации, динамики финансирования, выполнения 

мероприятий за период реализации программы по формам, прилагаемым к постановлению 

главы Партизанского района № 105-п от 29.07.2013 «Об утверждении Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ Партизанского сельсовета, их 

формирования и реализации». 

Администрация Партизанского сельсовета обеспечивает контроль над ходом 

реализации программы на предмет соблюдения сроков, целевого и эффективного 

использования бюджетных средств, достижения результатов программы. 

 

Глава Партизанского сельсовета       В.Е. Френдак 

consultantplus://offline/ref=0485BD9E4084CE3FACE1B2A9872989DB21BFDB67463E4240CE91583C27AC21C5Q1q9B


9 

 

Приложение №1 

к паспорту муниципальной программы 

Партизанского сельсовета 

«Развитие дорожно-транспортного комплекса» 

 

Перечень целевых показателей программы, с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации муниципальной Программы 

 

№ 

п/п 

Цели, целевые показатели муниципальной программы Партизанского 

сельсовета 

Единица 

измерения 

Наименование 

показателя 

Годы реализации 

муниципальной программы 

Партизанского сельсовета 

Годы до конца 

реализации 

муниципальной 

программы 

Партизанского 

сельсовета 

2027-2030 

2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 16 17 

1 Цель: Обеспечение сохранности и модернизация автомобильных дорог общего пользования местного значения 

1.1. Задача 1 Обеспечение содержания и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения. соответствующих нормативным требованиям 

1.1.1 Доля автомобильных дорог, нуждающихся в ремонте % от общей 

протяженности  

50 35 35 35 35 35 35 35 

2 Цель: Удовлетворение потребностей населения в качественных и безопасных пассажирских перевозках 

2.1. Задача 2 Обеспечение условий предоставления транспортных услуг населению, доступность и безопасность пассажирского транспорта 

2.1.1 Объем пассажирооборота автомобильного транспорта общего пользования 

в год 

чел. 1050 1055 1060 1065 1065 1065 1065 1065 

 

Глава Партизанского сельсовета       В.Е. Френдак 



10 

 

Приложение №2 

к муниципальной программе 

Партизанского сельсовета 

«Развитие дорожно-транспортного комплекса» 

 

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Партизанского сельсовета 

тыс.рублей 

№ 

п/п 

Статус 

(муниципальная 

программа 

Партизанского 

сельсовета, 

подпрограмма) 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Партизанского 

сельсовета, 

подпрограммы 

Наименование показателя 
Код бюджетной классификации 

О
ч

ер
ед

н
о

й
 

ф
и

н
а
н

со
в
ы

й
 г

о
д

 

П
ер

в
ы

й
 г

о
д

 

п
л
а
н

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а
 

В
то

р
о

й
 г

о
д

 

п
л
а
н

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а
 

Итого на 

очередной 

финансовы

й год и 

плановый 

период 

ГРБС КФСР КЦСР КВР 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Муниципальная 

программа 

Партизанского 

сельсовета 

«Развитие дорожно-

транспортного 

комплекса» 

Всего расходные обязательства 

по муниципальной программе 

Партизанского сельсовета 

х х х х 9 139,4 9 103,4 9 112,1 27 354,9 

в том числе по ГРБС: 822 х х х 9139,4 9 103,4 9 112,1 27 354,9 

1.1 Мероприятие 1 Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения и 

искусственных 

сооружений за счет 

средств дорожного 

фонда Партизанского 

сельсовета 

Всего расходные обязательства 

по мероприятию 

822 0400 х х 892,1 856,1 864,8 2 613,0 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения и 

искусственных сооружений за 

счет средств дорожного фонда 

Партизанского сельсовета 

822 0409 0410042220 244 892,1 856,1 864,8 2 613,0 

1.2 Мероприятие 2 Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения за 

Всего расходные обязательства 

по мероприятию 

822 0400 х х 7 122,3 7 122,3 7 122,3 21 366,9 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

822 0409 04100S5090 244 7 122,3 7 122,3 7 122,3 21 366,9 



11 

 

счет средств дорожного 

фонда Партизанского 

сельсовета 

местного значения за счет 

средств дорожного фонда 

Партизанского сельсовета 

1.3 Мероприятие 3 Создание условий для 

предоставления 

транспортных услуг 

населения и организации 

транспортного 

обслуживания населения 

в границах поселения 

Всего расходные обязательства 

по мероприятию 

822 0400 х х 1 125,0 1 125,0 1 125,0 3 375,0 

Создание условий для 

предоставления транспортных 

услуг населения и организация 

транспортного обслуживания 

населения в границах поселения 

822 0408 0410040300 811 1 125,0 1 125,0 1 125,0 3 375,0 

 

Глава Партизанского сельсовета       В.Е. Френдак 

 



12 

 

Приложение №3 

к муниципальной программе 

Партизанского сельсовета 

«Развитие дорожно-транспортного комплекса» 

 

Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы Партизанского сельсовета (средств 

сельского бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов) 

 

тыс.рублей 

№ 

п/п 

Статус 

(муниципальная 

программа 

Партизанского 

сельсовета, 

подпрограмма) 

Наименование муниципальной 

программы Партизанского 

сельсовета, подпрограммы 

Уровень бюджетной 

системы/источники 

финансирования 

Оценка расходов (тыс.рублей), годы 

2024 2025 2026 

Итого на очередной 

финансовый год и 

плановый период 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Муниципальная 

программа 

Партизанского 

сельсовета 

«Развитие дорожно-

транспортного комплекса» 

Всего 9139,4 9103,4 9112,1 27354,9 

в том числе:     

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Районный бюджет 1 125,0 1 125,0 1 125,0 3 375,0 

Сельский бюджет 8 014,4 7 978,4 7 987,1 23 980,0 

 

Глава Партизанского сельсовета       В.Е. Френдак 

 

 



13 

 

Приложение №4 

к муниципальной программе 

Партизанского сельсовета 

«Развитие дорожно-транспортного 

комплекса» 

 

Отдельное мероприятие 

«Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных 

сооружений за счет средств дорожного фонда Партизанского сельсовета» 

 

Паспорт отдельного мероприятия 

«Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных 

сооружений за счет средств дорожного фонда Партизанского сельсовета» 

 

Наименование отдельного 

мероприятия 

Муниципальная программа Партизанского сельсовета 

«Содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения и искусственных сооружений за счет 

средств дорожного фонда Партизанского сельсовета» 

(далее – отдельное мероприятие) 

Наименование муниципальной 

программы, в рамках которой 

реализуется отдельное мероприятие 

«Развитие дорожно-транспортного комплекса» 

Сроки реализации отдельного 

мероприятия 

2024-2026 

Цель отдельного мероприятия Обеспечение сохранности и модернизация автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

Главный  распорядитель 

бюджетных средств, ответственный 

за реализацию отдельного 

мероприятия 

Администрация Партизанского сельсовета 

Ожидаемые результаты от 

реализации отдельного 

мероприятия 

Перечень показателей результативности отдельного  

мероприятия приведен в приложении 

Объемы и источники 

финансирования отдельного 

мероприятия 

2613,0тыс. рублей за счет средств сельского бюджета, в 

том числе по годам: 

2023 год – 892,1 тыс.рублей; 

2024 год – 856,1 тыс.рублей; 

2025 год – 864,8 тыс.рублей; 

Нормативный правовой акт, 

регулирующий  реализацию 

отдельного  мероприятия 

 

 

 



14 

 

Приложение 

к паспорту отдельного мероприятия 

«Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения и искусственных сооружений за счет средств дорожного 

фонда Партизанского сельсовета» 

 

Перечень показателей результативности 

 

№ 

п/п 
Цель, показатели результативности 

Единица 

измерения 
Источник информации 

Годы реализации программы 

2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Отдельное мероприятие 

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений за счет средств дорожного фонда 

Партизанского сельсовета 

Цель реализации отдельного мероприятия: 

Обеспечение сохранности и модернизация автомобильных дорог общего пользования местного значения 

1 Показатель результативности 

Доля автомобильных дорог, 

нуждающихся в ремонте 

% Территориальный орган 

Федерально й службы 

статистики по Красноярскому 

краю 

35 35 35 35 35 

  



15 

 

Приложение 

к паспорту отдельного мероприятия 

«Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения и искусственных сооружений за счет средств дорожного 

фонда Партизанского сельсовета» 

 

Наименование мероприятия программы 

«Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений за счет средств дорожного фонда 

Партизанского сельсовета» 

Наименование 

мероприятия 

Наименование 

ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы 
Ожидаемый 

непосредственный 

результат от 

реализации 

подпрограммного 

мероприятия 

ГРБ

С 

КФС

Р 
КЦСР КВР 2024 2025 2026 

Итого 

за 

период 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Цель мероприятия: 

Удовлетворение потребностей населения в качественных и безопасных пассажирских перевозках 

Задача 1: Повышение доступности и безопасности услуг пассажирского транспорта 

Мероприятие 3: 

Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения и 

искусственных 

сооружений за счет 

средств дорожного фонда 

Партизанского сельсовета 

Администрация 

Партизанского 

сельсовета 

822 0408 0410042220 244 892,1 856,1 864,8 2 613,0 % автомобильных дорог  



16 

 

 



17 

 

 

Приложение №5 

к муниципальной программе 

Партизанского сельсовета 

«Развитие дорожно-транспортного 

комплекса» 

 

Отдельное мероприятие 

«Создание условий для предоставления транспортных услуг населения и организации 

транспортного обслуживания населения в границах поселения» 

 

Паспорт отдельного мероприятия 

«Создание условий для предоставления транспортных услуг населения и организации 

транспортного обслуживания населения в границах поселения» 

 

Наименование отдельного 

мероприятия 

«Создание условий для предоставления транспортных 

услуг населения и организации транспортного 

обслуживания населения в границах поселения» 

(далее – отдельное мероприятие) 

Наименование муниципальной 

программы, в рамках которой 

реализуется отдельное мероприятие 

«Развитие дорожно-транспортного комплекса» 

Сроки реализации отдельного 

мероприятия 

2024-2026 

Цель отдельного мероприятия Удовлетворение потребностей населения в качественных и 

безопасных пассажирских перевозках 

Главный  распорядитель 

бюджетных средств, ответственный 

за реализацию отдельного 

мероприятия 

Администрация Партизанского сельсовета 

Ожидаемые результаты от 

реализации отдельного 

мероприятия 

Перечень показателей результативности отдельного  

мероприятия приведен в приложении 

Объемы и источники 

финансирования отдельного 

мероприятия 

3375,0 тыс. рублей за счет средств районного бюджета, в 

том числе по годам: 

2023 год – 1125,0 тыс.рублей; 

2024 год – 1125,0 тыс.рублей; 

2025 год – 1125,0 тыс.рублей; 

Нормативный правовой акт, 

регулирующий  реализацию 

отдельного  мероприятия 

 



18 

 

Приложение 

к паспорту отдельного мероприятия 

«Создание условий для предоставления транспортных 

услуг населения и организации транспортного 

обслуживания населения в границах поселения» 

 

Перечень показателей результативности 

 

№ 

п/п 
Цель, показатели результативности 

Единица 

измерения 
Источник информации 

Годы реализации программы 

2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Отдельное мероприятие 

Создание условий для предоставления транспортных услуг населения и организации транспортного обслуживания населения в границах 

поселения 

Цель реализации отдельного мероприятия: 

Удовлетворение потребностей населения в качественных и безопасных пассажирских перевозках 

1 Показатель результативности 

Объем пассажирооборота 

автомобильного транспорта общего 

пользования в год 

чел. Территориальный орган 

Федерально й службы 

статистики по Красноярскому 

краю 

1065 1065 1065 1065 1065 

  



19 

 

Приложение 

к паспорту отдельного мероприятия 

«Создание условий для предоставления транспортных 

услуг населения и организации транспортного 

обслуживания населения в границах поселения» 

Наименование мероприятия программы 

«Создание условий для предоставления транспортных услуг населения и организации транспортного обслуживания населения в 

границах поселения» 

Наименование 

мероприятия 

Наименование 

ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы 
Ожидаемый 

непосредственный 

результат от 

реализации 

подпрограммного 

мероприятия 

ГРБ

С 

КФС

Р 
КЦСР КВР 2024 2025 2026 

Итого 

за 

период 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Цель мероприятия: 

Удовлетворение потребностей населения в качественных и безопасных пассажирских перевозках 

Задача 1: Повышение доступности и безопасности услуг пассажирского транспорта 

Мероприятие 3: 

Создание условий для 

предоставления 

транспортных услуг 

населения и организации 

транспортного 

обслуживания населения в 

границах поселения 

Администрация 

Партизанского 

сельсовета 

822 0408 0410040300 244 1 125,0 1 125,0 1 125,0 3 375,0 Объем 

пассажирооборота 

автомобильного 

транспорта общего 

пользования в год: 

2024 – 1065 чел.; 

2025 – 1065 чел.; 

2026 – 1065 чел.; 

 


